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(単位：円）

勘定科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　基本財産運用益 19,358,337 20,481,622 △ 1,123,285

　　　基本財産受取利息 15,451,488 18,481,622 △ 3,030,134

　　　基本財産優先出資配当金 3,906,849 2,000,000 1,906,849

　　特定資産運用益 622,721 769,824 △ 147,103

　　　特定資産受取利息 622,721 769,824 △ 147,103

　　受取補助金等 1,908,000 1,908,000 0

　　　受取地方公共団体補助金 1,908,000 1,908,000 0

　　受取負担金 11,949,000 1,850,000 10,099,000

　　　受取地方公共団体等負担金 11,949,000 1,850,000 10,099,000

　　貸与奨学金返還益 20,160 16,380 3,780

　　　貸与奨学金返還受取利息 20,160 16,380 3,780

　　受取寄付金 174,005 174,729 △ 724

　　　受取寄付金 174,005 174,729 △ 724

　　雑収益 890,137 1,283,332 △ 393,195

　　　優先出資受取配当金 375,000 375,000 0

　　　受取利息 137 138 △ 1

　　　雑収益 420,000 813,194 △ 393,194

　　　事務費等受託益 95,000 95,000 0

　　　経常収益計 34,922,360 26,483,887 8,438,473

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 61,153,054 49,909,268 11,243,786

　　　　　役員報酬 3,723,800 3,681,660 42,140

　　　　　給料手当 3,659,543 3,489,700 169,843

　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 998,498 901,580 96,918

　　　　　退職給付費用 264,130 329,639 △ 65,509

　　　　　福利厚生費 733,865 748,071 △ 14,206

　　　　　会議費 319,074 270,938 48,136

　　　　　旅費交通費 1,231,422 1,093,362 138,060

　　　　　通信運搬費 161,934 158,989 2,945

　　　　　消耗品費 198,368 215,045 △ 16,677

　　　　　修繕費 190,236 208,521 △ 18,285

　　　　　印刷製本費 954,630 785,346 169,284

　　　　　光熱水料費 131,530 133,441 △ 1,911

　　　　　賃借料 904,032 852,247 51,785

　　　　　施設管理費 149,440 163,396 △ 13,956

　　　　　火災保険料 30,353 30,011 342

　　　　　租税公課 182,726 180,660 2,066

　　　　　支払負担金 521,250 521,250 0

　　　　　支払手数料 17,327 20,036 △ 2,709

　　　　　支払助成金 16,863,000 16,263,090 599,910

　　　　　種苗購入費 6,272,000 6,272,000 0

　　　　　委託費 19,420,000 9,321,000 10,099,000

　　　　　用船料 500,000 500,000 0

　　　　　餌料費 499,480 498,724 756

　　　　　研究開発費 500,000 500,000 0

　　　　　奨学金免除額 900,000 0 900,000

　　　　　減価償却費 1,486,553 2,392,161 △ 905,608

　　　　　雑費 339,863 378,401 △ 38,538

2　正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
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勘定科目 当年度 前年度 増減

　　　　管理費 2,118,544 2,246,106 △ 127,562

　　　　　役員報酬 576,200 618,340 △ 42,140

　　　　　給料手当 566,257 586,100 △ 19,843

　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 154,502 151,420 3,082

　　　　　退職給付費用 40,870 55,361 △ 14,491

　　　　　福利厚生費 113,554 125,640 △ 12,086

　　　　　会議費 27,129 35,205 △ 8,076

　　　　　旅費交通費 101,063 102,678 △ 1,615

　　　　　通信運搬費 25,056 26,702 △ 1,646

　　　　　消耗品費 9,638 10,064 △ 426

　　　　　印刷製本費 68,465 30,354 38,111

　　　　　光熱水料費 20,353 22,411 △ 2,058

　　　　　賃借料 139,884 143,136 △ 3,252

　　　　　施設管理費 23,123 27,443 △ 4,320

　　　　　火災保険料 4,697 5,039 △ 342

　　　　　租税公課 28,274 30,340 △ 2,066

　　　　　支払負担金 104,400 136,040 △ 31,640

　　　　　支払手数料 2,681 3,366 △ 685

　　　　　減価償却費 70,856 76,037 △ 5,181

　　　　　雑費 41,542 60,430 △ 18,888

　　　　 経常費用計 63,271,598 52,155,374 11,116,224

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,349,238 △ 25,671,487 △ 2,677,751

　　　　 評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 28,349,238 △ 25,671,487 △ 2,677,751

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 28,349,238 △ 25,671,487 △ 2,677,751

　　　　　一般正味財産期首残高 479,126,538 504,798,025 △ 25,671,487

　　　　　一般正味財産期末残高 450,777,300 479,126,538 △ 28,349,238

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 1,521,089,235 1,521,089,235 0

　　　　　指定正味財産期末残高 1,521,089,235 1,521,089,235 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,971,866,535 2,000,215,773 △ 28,349,238

(単位：円）
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収益事業等
会計

水産資源
関係事業

担い手育成
関係事業

漁場環境
保全事業

共通 小計
漁業対策

事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　基本財産運用益 0 0 0 15,006,119 15,006,119 2,290,146 2,062,072 19,358,337

　　　基本財産受取利息 0 0 0 11,931,429 11,931,429 1,852,579 1,667,480 15,451,488

　　　基本財産優先出資配当金 0 0 0 3,074,690 3,074,690 437,567 394,592 3,906,849

　　特定資産運用益 402,000 98,501 92,000 23,874 616,375 3,324 3,022 622,721

　　　特定資産受取利息 402,000 98,501 92,000 23,874 616,375 3,324 3,022 622,721

　　受取補助金等 1,908,000 0 0 0 1,908,000 0 0 1,908,000

　　　受取地方公共団体補助金 1,908,000 0 0 0 1,908,000 0 0 1,908,000

　　受取負担金 11,949,000 0 0 0 11,949,000 0 0 11,949,000

　　　受取地方公共団体等負担金 11,949,000 0 0 0 11,949,000 0 0 11,949,000

　　貸与奨学金返還益 0 20,160 0 0 20,160 0 0 20,160

　　　貸与奨学金返還受取利息 0 20,160 0 0 20,160 0 0 20,160

　　受取寄付金 49,005 0 0 125,000 174,005 0 0 174,005

　　　受取寄付金 49,005 0 0 125,000 174,005 0 0 174,005

　　雑収益 0 120,000 0 375,000 495,000 350,000 45,137 890,137

　　　優先出資受取配当金 0 0 0 375,000 375,000 0 0 375,000

　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 137 137

　　　雑収益 0 120,000 0 0 120,000 300,000 0 420,000

　　　事務費等受託益 0 0 0 0 0 50,000 45,000 95,000

　　　経常収益計 14,308,005 238,661 92,000 15,529,993 30,168,659 2,643,470 2,110,231 34,922,360

　　(2) 経常費用

　　　事業費

　　　　役員報酬 2,670,300 412,800 210,700 0 3,293,800 430,000 3,723,800

　　　　給料手当 2,624,222 405,677 207,064 0 3,236,963 422,580 3,659,543

　　　　役員退職慰労引当金繰入額 716,013 110,688 56,497 0 883,198 115,300 998,498

　　　　退職給付費用 189,405 29,280 14,945 0 233,630 30,500 264,130

　　　　福利厚生費 526,247 81,352 41,524 0 649,123 84,742 733,865

　　　　会議費 202,553 76,634 19,641 0 298,828 20,246 319,074

　　　　旅費交通費 953,428 103,365 99,207 0 1,156,000 75,422 1,231,422

　　　　通信運搬費 116,121 17,951 9,163 0 143,235 18,699 161,934

　　　　消耗品費 180,746 6,905 3,524 0 191,175 7,193 198,368

　　　　修繕費 190,236 0 0 0 190,236 0 190,236

　　　　印刷製本費 737,306 191,231 8,581 0 937,118 17,512 954,630

　　　　光熱水料費 94,319 14,581 7,442 0 116,342 15,188 131,530

　　　　賃借料 648,272 100,216 51,152 0 799,640 104,392 904,032

　　　　施設管理費 107,162 16,566 8,456 0 132,184 17,256 149,440

　　　　火災保険料 21,766 3,365 1,717 0 26,848 3,505 30,353

　　　　租税公課 131,031 20,256 10,339 0 161,626 21,100 182,726

　　　　支払負担金 471,250 0 0 0 471,250 50,000 521,250

　　　　支払手数料 12,425 1,921 980 0 15,326 2,001 17,327

　　　　支払助成金 9,055,000 820,500 4,891,000 0 14,766,500 2,096,500 16,863,000

　　　　種苗購入費 6,272,000 0 0 0 6,272,000 0 6,272,000

　　　　委託費 19,420,000 0 0 0 19,420,000 0 19,420,000

　　　　用船料 500,000 0 0 0 500,000 0 500,000

　　　　餌料費 499,480 0 0 0 499,480 0 499,480

　　　　研究開発費 500,000 0 0 0 500,000 0 500,000

　　　　奨学金免除額 0 0 0 0 0 900,000 900,000

　　　　減価償却費 1,357,007 50,761 25,909 0 1,433,677 52,876 1,486,553

　　　　雑費 263,910 29,761 15,191 0 308,862 31,001 339,863

3　正味財産増減計算書内訳表

(単位：円）

勘定科目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
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収益事業等
会計

水産資源
関係事業

担い手育成
関係事業

漁場環境
保全事業

共通 小計
漁業対策

事業

　　　管理費

　　　　役員報酬 576,200 576,200

　　　　給料手当 566,257 566,257

　　　　 役員退職慰労引当金繰入額 154,502 154,502

　　　　退職給付費用 40,870 40,870

　　　　福利厚生費 113,554 113,554

　　　　会議費 27,129 27,129

　　　　旅費交通費 101,063 101,063

　　　　通信運搬費 25,056 25,056

　　　　消耗品費 9,638 9,638

　　　　印刷製本費 68,465 68,465

　　　　光熱水料費 20,353 20,353

　　　　賃借料 139,884 139,884

　　　　施設管理費 23,123 23,123

　　　　火災保険料 4,697 4,697

　　　　租税公課 28,274 28,274

　　　　支払負担金 104,400 104,400

　　　　支払手数料 2,681 2,681

　　　　減価償却費 70,856 70,856

　　　　雑費 41,542 41,542

　　　 経常費用計 48,460,199 2,493,810 5,683,032 0 56,637,041 4,516,013 2,118,544 63,271,598

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 34,152,194 △ 2,255,149 △ 5,591,032 15,529,993 △ 26,468,382 △ 1,872,543 △ 8,313 △ 28,349,238

　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 34,152,194 △ 2,255,149 △ 5,591,032 15,529,993 △ 26,468,382 △ 1,872,543 △ 8,313 0

　２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 34,152,194 △ 2,255,149 △ 5,591,032 15,529,993 △ 26,468,382 △ 1,872,543 △ 8,313 △ 28,349,238

　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 364,413,042 51,494,348 63,219,148 479,126,538

　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0 0 337,944,660 49,621,805 63,210,835 450,777,300

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 1,201,660,496 167,319,816 152,108,923 1,521,089,235

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 1,201,660,496 167,319,816 152,108,923 1,521,089,235

Ⅲ．正味財産期末残高 0 0 0 0 1,539,605,156 216,941,621 215,319,758 1,971,866,535

(単位：円）

勘定科目

公益目的事業会計

法人会計 合　計

 

 

注　1）公益目的事業会計のうち公1（水産資源関係事業）は．マダイ栽培事業，栽培漁業推進助成事業，栽培漁業啓発堆進事
業，栽培漁業研究開発事業,栽培漁業集中放流事業が含まれ，公2（担い手育成関係事業）は，担い手育成支援事業，公3（漁

場環境関係事業）は，漁場環境保全活動助成事業である。収益事業等会計では．観光漁業助成事業，組織強化支援事業，漁
業後継者育成事業．瀬戸内ブランド販売支援事業が含まれる。

 

 

 

 

 


